
세 입 예 산 사 업 명 세 서
2019년도 추경 4 회 일반회계

장: 100 지방세수입

관: 110 지방세

항: 111 보통세 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

총 계 408,133,712 389,494,317 18,639,395

100 지방세수입 21,065,000 19,776,000 1,289,000

110 지방세 21,065,000 19,776,000 1,289,000

111 보통세 20,605,000 19,316,000 1,289,000

111-03 주민세 843,000 743,000 100,000

[ 일반회계 ] 843,000 743,000 100,000

< 세무과 > 843,000 743,000 100,000

○종업원분 470,000 370,000 100,000경정 470,000,000원

111-04 재산세 3,972,000 3,743,000 229,000

[ 일반회계 ] 3,972,000 3,743,000 229,000

< 세무과 > 3,972,000 3,743,000 229,000

○주택건물분 재산세 1,972,000 1,776,000 196,000

ㅇ6,000만원 이상 주택 347,000 243,000 104,000

ㅇ일반건축물 및 부대시설 890,000 798,000 92,000

○토지분 재산세 2,000,000 1,967,000 33,000

ㅇ종합합산 679,932 646,932 33,000

경정 347,000,000원

경정 890,000,000원

경정 679,932,000원

111-05 자동차세 8,130,000 7,030,000 1,100,000

[ 일반회계 ] 8,130,000 7,030,000 1,100,000

< 세무과 > 8,130,000 7,030,000 1,100,000

○주행자동차세 4,794,000 3,694,000 1,100,000경정 4,794,000,000원

111-07 담배소비세 3,600,000 3,740,000 △140,000

[ 일반회계 ] 3,600,000 3,740,000 △140,000

< 세무과 > 3,600,000 3,740,000 △140,000

○담배소비세 3,600,000 3,740,000 △140,000경정 3,600,000,000원

200 세외수입 38,352,097 37,685,393 666,704

210 경상적세외수입 8,579,524 8,504,240 75,284

211 재산임대수입 435,784 360,500 75,284

211-02 공유재산임대료 435,784 360,500 75,284

[ 일반회계 ] 435,784 360,500 75,284

< 일자리경제과 > 125,284 50,000 75,284

○BOT태양광 발전사업 임대수입 75,284 0 75,284

220 임시적세외수입 29,772,573 29,181,153 591,420

224 기타수입 27,454,805 26,863,385 591,420

224-06 그외수입 27,419,805 26,828,385 591,420

[ 일반회계 ] 27,419,805 26,828,385 591,420
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장: 200 세외수입

관: 220 임시적세외수입

항: 224 기타수입 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 세무과 > 2,900,000 2,500,000 400,000

○지방소비세 안분금액 및 기타 2,900,000 2,500,000 400,000

< 관광문화과 > 288,000 208,000 80,000

○제27회 태백산 눈축제 지원 지정기탁금(강원랜드) 50,000 0 50,000

○제38회 태백제 지원 지정기탁금(강원랜드) 30,000 0 30,000

< 지역개발과 > 111,420 0 111,420

○2017~2018 경석자원 활용 세라믹 원료산업 기반조성사업

정산액(집행잔액 등)

111,420 0 111,420

경정 2,900,000,000원

300 지방교부세 155,784,000 140,093,000 15,691,000

310 지방교부세 155,784,000 140,093,000 15,691,000

311 지방교부세 155,784,000 140,093,000 15,691,000

311-01 보통교부세 149,928,000 135,683,000 14,245,000

[ 일반회계 ] 149,928,000 135,683,000 14,245,000

< 기획감사실 > 149,928,000 135,683,000 14,245,000

○보통교부세 149,928,000 135,683,000 14,245,000경정 149,928,000,000원

311-02 특별교부세 2,256,000 810,000 1,446,000

[ 일반회계 ] 2,256,000 810,000 1,446,000

< 기획감사실 > 2,256,000 810,000 1,446,000

○환경미화원 휴게시설 개선 50,000 0 50,000

○청소년수련시설 시설개선 700,000 0 700,000

○지역사랑상품권 발행지원 36,000 0 36,000

○제방 보수보강공사 300,000 0 300,000

○생활안전 방법(다목적) CCTV 설치사업 300,000 0 300,000

○아프리카돼지열병 긴급방역 60,000 0 60,000

400 조정교부금등 6,080,000 5,600,000 480,000

420 시ㆍ군조정교부금등 6,080,000 5,600,000 480,000

421 시ㆍ군조정교부금등 6,080,000 5,600,000 480,000

421-02 시ㆍ군특별조정교부금 1,280,000 800,000 480,000

[ 일반회계 ] 1,280,000 800,000 480,000

< 기획감사실 > 1,280,000 800,000 480,000

○문화로 북길 인도개설공사 30,000 0 30,000

○슬로우 레스토랑 IT전시 컨텐츠 사업 400,000 0 400,000

○청소년수련관 시설개선 50,000 0 50,000

500 보조금 100,002,864 96,076,924 3,925,940
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

510 국고보조금등 73,255,412 73,119,488 135,924

511 국고보조금등 73,255,412 73,119,488 135,924

511-01 국고보조금 48,409,052 48,315,394 93,658

[ 일반회계 ] 48,409,052 48,315,394 93,658

< 주민생활지원과 > 6,067,022 6,286,663 △219,641

○생계급여 4,155,235 4,323,294 △168,059

○해산장제급여 33,753 47,486 △13,733

○내일키움통장지원 9,060 8,760 300

○자활장려금 26,620 63,370 △36,750

○희망키움통장사업 2지원 37,401 31,200 6,201

○청년희망키움통장지원 5,120 15,120 △10,000

○정부양곡관리비 지원 38,192 35,792 2,400

< 사회복지과 > 30,907,699 30,728,504 179,195

○지역아동센터 운영 398,082 388,440 9,642

○우수지역아동센터 운영 14,220 13,629 591

○지역아동센터아동복지교사 지원 105,770 105,513 257

○다함께 돌봄사업 26,576 61,945 △35,369

○영유아보육료지원 1,830,972 1,762,800 68,172

○가정양육수당지원 502,930 528,400 △25,470

○공공형어린이집 지원 64,500 57,000 7,500

○보육교직원인건비 지원 1,400,523 1,459,952 △59,429

○보호종료아동자립수당 지원 17,444 17,010 434

○어린이집환경개선지원 55,250 43,250 12,000

○지역아동센터 공기청정기 지원 2,850 0 2,850

○기초연금 16,894,319 16,921,082 △26,763

○노인돌봄종합서비스단가보조 442,270 420,570 21,700

○단기가사서비스단가보조 6,858 3,638 3,220

○장애인연금 지원 968,370 977,371 △9,001

○장애수당지급(기초) 110,609 106,344 4,265

○장애수당(차상위등) 139,936 137,606 2,330

○노인복지시설 기능강화 262,266 60,000 202,266

< 스포츠레저과 > 3,600 0 3,600

○체육회 공정선거관리 3,600 0 3,600

< 일자리경제과 > 674,467 635,670 38,797

경정 4,155,235,000원

경정 33,753,000원

경정 9,060,000원

경정 26,620,000원

경정 37,401,000원

경정 5,120,000원

경정 38,192,000원

경정 398,082,000원

경정 14,220,000원

경정 105,770,000원

경정 26,576,000원

경정 1,830,972,000원

경정 502,930,000원

경정 64,500,000원

경정 1,400,523,000원

경정 17,444,000원

경정 55,250,000원

경정 16,894,319,000원

경정 442,270,000원

경정 6,858,000원

경정 968,370,000원

경정 110,609,000원

경정 139,936,000원

경정 262,266,000원
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장: 500 보조금

관: 510 국고보조금등

항: 511 국고보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○태백사랑상품권 특별할인(5%) 운영 36,000 0 36,000

○신중년 경력활용 지역서비스 일자리 사업

36,497 33,700 2,797

< 농정산림과 > 3,237,742 2,902,965 334,777

○통제초소 운영 및 소독비용 지원 40,000 20,000 20,000

○농촌자원복합산업화 지원사업 325,000 0 325,000

○밭농업직불제 419,552 445,139 △25,587

○산사태 현장예방단 31,129 15,765 15,364

< 건설교통과 > 516,384 515,384 1,000

○국도 접도구역 관리 1,000 0 1,000

< 환경보호과 > 3,733,909 3,646,409 87,500

○미세먼지 불법배출 감시지원사업 87,500 0 87,500

< 건축지적과 > 1,633,558 1,965,128 △331,570

○주거급여사업 1,505,430 1,837,000 △331,570

경정 36,497,000원

경정 40,000,000원

경정 419,552,000원

경정 31,129,000원

경정 1,505,430,000원

511-02 국가균형발전특별회계보조금 15,311,647 15,302,797 8,850

[ 일반회계 ] 15,311,647 15,302,797 8,850

< 보건소 > 28,850 20,000 8,850

○산모신생아건강관리 지원 28,850 20,000 8,850경정 28,850,000원

511-03 기금 9,534,713 9,501,297 33,416

[ 일반회계 ] 9,534,713 9,501,297 33,416

< 사회복지과 > 1,096,606 1,065,886 30,720

○입양아동양육수당 27,930 27,720 210

○건강가정다문화가족지원센터 운영 131,092 123,750 7,342

○아동양육비 지원 243,845 220,677 23,168

○청소년방과후 아카데미운영 80,351 81,935 △1,584

○청소년방과후 아카데미 사업(공기청정기) 1,584 0 1,584

< 일자리경제과 > 198,612 196,212 2,400

○황지자유시장 고객지원센터 공기청정기 설치 지원 2,400 0 2,400

< 농정산림과 > 283,654 283,358 296

○농지이용관리지원사업 3,220 2,924 296

경정 27,930,000원

경정 131,092,000원

경정 243,845,000원

경정 80,351,000원

경정 3,220,000원

520 시ㆍ도비보조금등 26,747,452 22,957,436 3,790,016

521 시ㆍ도비보조금등 26,747,452 22,957,436 3,790,016

521-01 시ㆍ도비보조금등 26,747,452 22,957,436 3,790,016

[ 일반회계 ] 26,747,452 22,957,436 3,790,016
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

< 자치행정과 > 71,777 36,227 35,550

○마을공동체 지원사업 35,550 0 35,550

< 주민생활지원과 > 1,207,386 1,234,316 △26,930

○생계급여 519,404 540,412 △21,008

○해산장제급여 2,531 3,562 △1,031

○자활장려금 2,000 4,753 △2,753

○다자녀 가정특별지원 8,970 11,108 △2,138

< 회계과 > 0 7,000 △7,000

○공유재산 관리보조 0 7,000 △7,000

< 사회복지과 > 8,979,953 8,856,093 123,860

○지역아동센터 운영 79,617 77,688 1,929

○우수지역아동센터 운영 2,844 2,726 118

○지역아동센터아동복지교사 지원 21,155 21,103 52

○다함께 돌봄사업 2,770 13,484 △10,714

○영유아보육료 지원 492,954 474,600 18,354

○가정양육수당 지원 135,404 142,300 △6,896

○공공형어린이집 지원 32,250 28,500 3,750

○보육교직원인건비지원 700,262 729,976 △29,714

○보호종료아동자립수당지원 1,495 1,458 37

○어린이집환경개선지원 27,625 21,625 6,000

○기초연금지급 375,429 376,024 △595

○100세 어르신일자리 특화사업 30,000 0 30,000

○노인돌봄종합서비스단가보조 37,894 36,034 1,860

○단기가사서비스 단가보조 589 313 276

○장애인연금급여 지급 124,505 125,662 △1,157

○장애수당(기초)지급 14,221 13,673 548

○장애수당(차상위)지급 17,992 17,692 300

○입양아동양육수당 지원 2,394 2,376 18

○건강가정다문화가족지원센터 운영 26,218 24,750 1,468

○아동양육비 지원 30,481 27,585 2,896

○보호아동생활안정 지원 20,206 21,406 △1,200

○누리과정 보육료 지원 2,238,969 2,150,447 88,522

○시군 사회복지기관 종사자 처우개선수당 지원

2,640 2,460 180

경정 519,404,000원

경정 2,531,000원

경정 2,000,000원

경정 8,970,000원

경정 0원

경정 79,617,000원

경정 2,844,000원

경정 21,155,000원

경정 2,770,000원

경정 492,954,000원

경정 135,404,000원

경정 32,250,000원

경정 700,262,000원

경정 1,495,000원

경정 27,625,000원

경정 375,429,000원

경정 37,894,000원

경정 589,000원

경정 124,505,000원

경정 14,221,000원

경정 17,992,000원

경정 2,394,000원

경정 26,218,000원

경정 30,481,000원

경정 20,206,000원

경정 2,238,969,000원

경정 2,640,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○육아기본수당 지원 254,310 276,150 △21,840

○지역아동센터 공기청정기 지원 570 0 570

○장기요양보험급여 지원 893,083 905,618 △12,535

○노인복지시설 기능강화 111,633 60,000 51,633

< 일자리경제과 > 4,597,829 2,671,729 1,926,100

○폐광지역 투자기업 보조금 1,926,100 0 1,926,100

< 신성장전략과 > 500,000 0 500,000

○웰니스 항노화산업 특화단지 조성 500,000 0 500,000

< 지역개발과 > 1,561,300 561,300 1,000,000

○슬로우레스토랑 IT 전시콘텐츠 사업 1,000,000 0 1,000,000

< 농정산림과 > 1,566,111 1,352,401 213,710

○통제초소 운영 및 소독비용 지원 12,000 6,000 6,000

○산사태 현장예방단 23,348 11,824 11,524

○채소류수급 안정자금조성지원 0 16,875 △16,875

○친환경농산물 인증촉진비 1,440 1,350 90

○농기계종합 보험 및 농작물재해 보험 지원 11,423 344 11,079

○2019 5월 서리,저온 피해농가 재난지원금 400 0 400

○농특산물 수출촉진비 38,000 0 38,000

○수출상품 품질유지(선별, 포장) 지원 84,000 0 84,000

○농업용면세유류 구입비지원 13,977 12,000 1,977

○밭농업경영안정 직불금 45,000 31,500 13,500

○무농약지속직불제지원 315 300 15

○강원 말산업 저변확대 지원 0 1,200 △1,200

○아프리카돼지열병 긴급방역 65,200 0 65,200

< 환경보호과 > 859,159 804,654 54,505

○미세먼지 불법배출 감시지원사업 26,250 0 26,250

○아프리카돼지열병 대응 야생멧돼지 포획지원 5,250 0 5,250

○아프리카돼지열병 대응 야생멧돼지 장비임차 및 물품구입 23,005 0 23,005

< 건축지적과 > 265,919 296,365 △30,446

○주거급여사업 188,179 229,625 △41,446

○신혼부부 주거지원 68,000 57,000 11,000

< 보건소 > 645,328 644,661 667

○산모신생아건강관리 지원 1,443 1,000 443

○선천성대사이상검사 및 환아관리 1,533 1,534 △1

경정 254,310,000원

경정 893,083,000원

경정 111,633,000원

경정 12,000,000원

경정 23,348,000원

경정 0원

경정 1,440,000원

경정 13,977,000원

경정 45,000,000원

경정 315,000원

경정 0원

경정 188,179,000원

경정 68,000,000원

경정 1,443,000원

경정 1,533,000원
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장: 500 보조금

관: 520 시ㆍ도비보조금등

항: 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예산액 기정액 비교증감

○신생아난청 조기진단 177 176 1

○생명사랑 마음나눔 공동체사업 11,696 11,472 224

경정 177,000원

경정 11,696,000원

700 보전수입등및내부거래 49,849,751 53,263,000 △3,413,249

710 보전수입등 49,849,751 53,263,000 △3,413,249

712 전년도이월금 3,086,751 6,500,000 △3,413,249

712-01 국고보조금사용잔액 1,753,670 3,000,000 △1,246,330

[ 일반회계 ] 1,753,670 3,000,000 △1,246,330

< 회계과 > 1,753,670 3,000,000 △1,246,330

○국고보조금 사용잔액 1,753,670 3,000,000 △1,246,330경정 1,753,670,000원

712-02 시ㆍ도비보조금사용잔액 1,333,081 3,500,000 △2,166,919

[ 일반회계 ] 1,333,081 3,500,000 △2,166,919

< 회계과 > 1,333,081 3,500,000 △2,166,919

○도비보조금 사용잔액 1,333,081 3,500,000 △2,166,919경정 1,333,081,000원
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